



NOWINY LUBLINIECKIE

GAZETA SAMORZĄDOWA
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
NIE STANOWI DODATKU
DO ŻADNEJ Z GAZET

Nr 1/517

ISSN 1234-5040

7 lipca 2023 r.



„Melodie od Lublińca”
– 75 lat działalności lublinieckiej „Halki”, s. 1-2

www.lubliniec.eu

„Melodie od Lublińca” – 75 lat działalności lublinieckiej „Halki”

W sobotę, 17 czerwca, w Miejskim Domu Kultury odbył się uroczysty Koncert Jubileuszowy Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”, który stanowił wyjątkowe połączenie najbardziej znanych utworów i tańców z 75-letniego dorobku zespołu. Nie zabrakło tego dnia suity śląskiej, przyśpiewek żywieckich, tańców rzeszowskich oraz cieszyńskich w wykonaniu chóru, grupy old-boyów oraz grupy młodzieżowej.

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 i Przedszkola Miejskiego nr 7 z Lublińca zaprezentowały tańce Beskidu Śląskiego. Do współorganizacji widowiska zaproszono reżysera Agnieszkę Raj-Kubat oraz aktorów Teatru po Pracy. Nad częścią muzyczną czuwali Michał Kościelny oraz Karolina Wieczorek. Scenariusz oraz koncepcję widowiska przygotował Krystian Olszowski – instruktor zespołu. Profesjonalnie przygotowany występ zachwyił zgromadzoną publiczność, która nie kryła wzruszenia, widząc pasję, zaangażowanie i emocje towarzyszące artystom.

Życzenia oraz gratulacje podczas uroczystej gali złożyli m.in.: burmistrz Edward Maniura wraz z zastępcą Anną Jonczyk-Drzymałą, Gabriel Podbiot – przewodniczący Rady Miejskiej oraz Agata Woźniak-Rybka, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu.

Organizację jubileuszu dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2023.

Na organizację obchodów jubileuszowych Stowarzyszenie Zespołu Pieśni i Tańca „Halka” otrzymało również dofinansowanie z Urzędu Miejskiego w wysokości 33 200 zł, w ramach zadania publicznego pn. Kultuwanie polskiego folkloru wśród mieszkańców Lublińca poprzez działalność Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”.

Z kart historii lublinieckiej „Halki”

Zespół Pieśni i Tańca „Halka” powstał w 1948 roku, aby pielęgnować regionalne zwyczaje, pieśni i tańce. Na pierwszym spotkaniu został powołany zarząd w składzie: Leon Karolewski (prezes i dyrygent), Józef Lesik (zastępca prezesa), Augustyn Krawczyk (sekretarz), Helena Ujmanka (zastępca sekretarza), Paweł Ciba (skarbnik), Pelagia Kościelna (bibliotekarz), Jan Drozdowski (gospodarz), Józef Kościelny (kierownik artystyczny i organizacyjny), Teofil Gałeczko i Stanisław Owczarek (radni) oraz Jan Drozdowski i Rudolf Wieczorek (Komisja Rewizyjna).

W skład „Halki” wchodziły od początku istnienia: chór mieszany, balet, grupa teatralna, zespół recytatorski, zespół estradowy, zespół mandolinistów, zespół smyczkowy, orkiestra dęta, zespół bigbeatowy. Zespół miał w swoim repertuarze nie tylko pieśni i tańce, ale również sztuki teatralne, np. „Zbiegowie”, „Żabusia” czy „Pan Damazy”, komedie muzyczne – „Rozkoszna dziewczyna”, „Awantura w Chioggi”, operetki – „Domek trzech dziewcząt”, „Tam, gdzie skowronek śpiewa”

oraz rewie słowno-muzyczne – „Pomykała grajże jeszcze” czy „Dla każdego coś miłego”. Sekcja teatralna zamknięta została w 1958 roku. Następnie zespół skupił się na profesjonalnym upowszechnianiu twórczości ludowej regionu, m.in. dzięki współpracy z wybitnym folklorystą – dr. Adolfem Dygaczem. W latach 70. zespół rozszerza swój repertuar o utwory inspirowane folklorem regionów: mazowieckiego, rzeszowskiego, krakowskiego i lubelskiego, a latach 80. również folklorem regionu cieszyńskiego i beskidzko-żywieckiego. W repertuarze zespołu znajduje się: 365 pieśni, 90 tańców, 130 utworów instrumentalnych, 25 sztuk i widowisk teatralnych.

W kolejnych latach funkcje prezesów pełnili: Józef Gościński (1962-1990), Tadeusz Iwanina (1990-1995), Eugeniusz Ciba (1995-1999), Andrzej Pluskota (1999-2002), Witold Polak (2003-2010) oraz Jan Mańka (2010 - nadal).

Do 2000 roku był to zespół złożony z dorosłych artystów, którzy pracując zawodowo w różnych zakładach pracy, poświęcali swój wolny czas kulturze, sztuce i tańcom ludowym. W dniu 18 stycznia 2000 r. powołany został również Dziecięcy Zespół „Halka”, który z okazji jubileuszu 70-lecia „Halki” przygotował spektakl „Obrazki z Lublińca”.

Wyjazdy i koncerty zagraniczne

Zespół występował na scenach regionalnych, krajowych i zagranicznych, ale także przed kamerami telewizyjnymi,



Fot. Marta Gadaszewska

prezentując z powodzeniem folklor i podtrzymując tradycje z nim związane. W 1968 r. „Halka” reprezentowała Polskę na IX Jugosłowiańskim Festiwalu Folklorystycznym. Rok później „Halka” wystąpiła w TV Katowice, w programie „Melodie od Lublińca” oraz udała się na dwutygodniowe tournée do Gruzji - jako laureat III Festiwalu Pieśni Zaangażowanej. W 1970 roku „Halka” pojechała do Bułgarii, do miasta Sliwen, gdzie wystąpiła na 5 koncertach przed miejscową publicznością, a w 1972 roku wystąpiła na Międzynarodowym Festiwalu Zespołów Folklorystycznych na Węgrzech. W latach 1980 i 1989 zespół wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Finlandii, w następnych latach trzykrotnie wystąpił na festiwalach w Austrii i dwukrotnie w Norwegii. Zespół odwiedził również Francję, gdzie wystąpił na Festiwalu Folklorystycznym w Dijon w 1989 roku. W 1997 roku zespół brał udział w telewizyjnym turnieju zespołów ludowych „Na ludową nutę”, realizowanym

przez TVP Katowice, gdzie zdobył I miejsce. W sierpniu 2010 r. dziecięca „Halka” udała do Tarnopola na Ukrainie. W tym samym roku zespół był współorganizatorem Międzynarodowego Festiwalu „Z BLISKA I Z DALEKA”, w którym występowały zespoły z Rumunii, Stanów Zjednoczonych, Ukrainy, Słowacji, Mołdawii, Czech i Polski. W 2015 r. „Halka” brała udział w kilkudniowym, prestiżowym Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym pod nazwą „FOLKLOR BEZ GRANIC”, który odbywał się w Czechach.

Odnaczenia państwowe

W uznaniu za zasługi w zachowaniu tradycji ludowych i ich popularyzacji, zespół otrzymał liczne dyplomy, nagrody oraz odznaczenia. Najważniejsze z nich to: Złota Odznaka – Zasłużony dla Rozwoju Województwa Katowickiego, za osiągnięcia w działalności artystycznej i kulturalno-oświatowej (1967 r.), Złoty Krzyż Zasługi nadany przez Przewodniczącą Rady

Państwa w 1973 r. oraz Złota Odznaka nadana przez Prezydium Wojewódzkiej Rady w Częstochowie w 1983 r.

Przyszłość zespołu

Od 2023 roku Zespół Pieśni i Tańca „Halka” działa jako sekcja kulturalna w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu. Instrukctorem prowadzącym sekcję jest Krystian Olszowski - choreograf, instruktor tańca, tancerz, miłośnik i propagator folkloru Pogorza Cieszyńskiego i Beskidu Śląskiego. Liczymy, że będzie to kolejny ważny rozdział w historii zespołu. Wszystkim osobom zasłużonym dla zespołu oraz jego byłym i obecnym członkom raz jeszcze składamy najserdeczniejsze życzenia i gratulacje.

Zapraszamy również do obejrzenia wystawy plenerowej Historia Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”, prezentowanej na ogrodzeniu przy ul. Stalmacha. Wystawa została przygotowana przez Urząd Miejski w Lublińcu, na podstawie materiałów archiwalnych zespołu.

Monika Wymysto

Nowe wystawy w Lubitece

W dniu 23 czerwca, w Lubitece, odbył się wernisaż prac nagrodzonych podczas 28. Biennale Ilustracji Bratysława 2021 oraz wystawy „Słowacja w cichym obiektywie”, której autorami są Matej i Adam Kováčowie. Wystawy otworzył Milan Novotny, dyrektor Instytutu Słowackiego w Warszawie, współorganizator wydarzenia. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli naszego miasta partnerskiego Bánovce nad Bebravou. Swoją obecnością zaszczyliły nas: profesor Rudolfa Novotna - radna Regionu Samorządowego Trenčyn i Miasta Bánovce nad Bebravou oraz Renata Šujanová - przedstawicielka Biura Burmistrza Urzędu Miasta Bánovce nad Bebravou. W wernisażu uczestniczyli również burmistrz Edward Maniura wraz z zastępcą, Anną Jonczyk-Drzymałą, Gabriel Podbiot - przewodniczący Rady Miejskiej oraz przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca.

Warto dodać, że Biennale Ilustracji Bratysława odbywa się w każdy nieparzysty rok i wśród wystaw sztuki poświęconej dzieciom jest prestiżową i jedną z nielicznych tego typu imprez na świecie. Za każdym razem uczestniczą w niej najwięksi artyści i znawcy dziedziny sztuki, jaką jest ilustracja. Podczas przeglądów przyznawane są następujące nagrody: Grand prix, pięć Złotych Jabłek i pięć Plakietek. Okazyjnie wyróżnia się także wydawnictwa. Natomiast Matej i Adam Kováčowie, autorzy wystawy „Słowacja w cichym obiektywie”, to niestyszający bracia. Od dzieciństwa ko-



Fot. udostępniona przez Instytut Słowacki
Matej i Adam Kováčowie

rzystali z różnych metod, by wyrażać swoje uczucia i potrzeby oraz komunikować się z otoczeniem. Jednym ze sposobów, w jaki wyrażali swój wewnętrzny świat, była ekspresja plastyczna. Na początku były to rysunki, później zaś obaj bracia bardziej skupili się na fotografii. Matej wykorzystał pierwszy aparat cyfrowy w rodzinie, aby

uchwycić piękno wokół siebie i włączyć w ten proces swoje umiejętności komputerowe. Młodszy, Adam, obserwując starszego brata, uczył się razem z nim. Stworzyli braterski tandem fotografów, a swoje kolekcje fotografii nazwali „W cichym obiektywie”. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystaw.

MW



Będzie się działo w Lubitece!

Z wielką radością dzielimy się z Wami informacją o wygranej naszej Biblioteki w dwóch projektach realizowanych przez Narodowe Centrum Kultury. Z programu EtnoPolska 2023 otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 47 000,00 zł na realizację zadania „Folk na Tak! Różnorodność kulturowa Śląska”, a z programu Kultura – Interwencje. Edycja 2023, na projekt pt. „Harczer Lublińca drogą historycznej szkoły przetrwania Chorągwi Hufca”, otrzymaliśmy kwotę w wysokości 34.300 zł.

Od czerwca rozpoczęliśmy realizację projektu „Folk na Tak! Różnorodność kulturowa Śląska”, w ramach którego odbywać się będą zajęcia edukacyjne oraz warsztaty językowe, artystyczne, muzyczne i historyczne. Podczas tych wydarzeń chcemy przybliżyć twórczość przeszłych pokoleń i podkreślić ich wpływ na naszą tożsamość, a także pobudzić do działań inspirowanych tradycją ludową i zachęcić do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczno-kulturalnym regionu. Szczególne miejsce w naszych działaniach będzie miał dorobek, obchodzącego w tym roku jubileusz 75-lecia istnienia, Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”. Będzie to okazja do pokazania folkloru – zwłaszcza dzieciom i młodzieży, jako atrakcyjnej formy spędzania wolnego czasu, która być może zachęci do aktywnego uczestnictwa w tworzeniu naszego lokalnego folkloru, chociażby przez członkostwo w odradzającym się ZPiT „Halka”.

Realizację kolejnego projektu rozpoczynamy od lipca. Tematem wiodącym naszego zadania „Harczer Lublińca drogą historycznej szkoły przetrwania Chorągwi Hufca” jest historia 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty oraz naszego lublinieckiego Hufca, który w tym roku obchodzi swój okrągły jubileusz 100-lecia istnienia. Będzie to doskonała okazja do ukazania w nowoczesny i atrakcyjny sposób tematyki historycznej. Nie zabraknie zajęć aktywizujących uczestników w postaci szkoły przetrwania, wystawy, zajęć warsztatowych m.in. tworzenia komiksów oraz gry miejskiej uwzględniającej miejsca związane z 74 GPP oraz Hufcem. Survival w bibliotece i okolicy już wkrótce!

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniach w ramach projektów.

MPBP w Lublińcu



KREATYWNY ZAWRÓT GŁOWY W BIBLIOTECE

ZAJĘCIA PRZEZNACZONE SĄ DLA DZIECI W WIEKU OD 7 LAT

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3
GODZ. 11.00-12.30

PROWADZENIE
CZESŁAWA WŁUKA
WARSZTATY PLASTYCZNE
MALUJEMY JAK ARTYŚCI

- 03.07. - WŁADYSŁAW ŚLEWIŃSKI: SECESJA
- 04.07. - GUSTAV KLIMT: SECESJA, MODERNIZM
- 05.07. - EDVARD MUNCH: EKSPRESJONIZM
- 06.07. - ALBRECHT DÜRER: GRAFIKI, SZKICE
- 07.07. - PABLO PICASSO: KUBIZM
- 10.07. - RENÉ MAGRITTE: SURREALIZM
- 11.07. - FRIDA KAHLO: AUTOPORTRET
- 12.07. - TADEUSZ MAKOWSKI: PASTELE
- 13.07. - OLGA BOŻNAŃKA: PORTRET
- 14.07. - EDWARD DWURNIK: SZTUKA WSPÓŁCZESNA

PROWADZENIE
KONSTANCJA STAŁA
WARSZTATY
RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE

- 17.07. - FILCOWANIE NA SUCHO: ILUSTRACJE
- 18.07. - MALOWANIE TOREB BAWELNIANYCH
- 19.07. - RYBY I ŚLIMAKI Z PAPIERU
- 20.07. - RUCHOME ZAKŁADKI
- 21.07. - ŚWIECE W STYLU DECOUPAGE
- 24.07. - GIPSOWE ANIOŁY
- 25.07. - GIPSOWE ANIOŁY (KONTYNUACJA)
- 26.07. - DEKORACYJNE DRZEWO Z GUZIKÓW
- 27.07. - WACHLARZE PAPIEROWE
- 28.07. - KAMIENNY DECOUPAGE
- 31.07. - MAKRAMA: BRELOCZKI

Zajęcia bezpłatne, liczba miejsc ograniczona (**30 osób**).
Decyduje kolejność przyjęcia.



MIEJSKO-POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. JÓZEFA LOMPY W LUBLIŃCU

FILIA NR 3,
UL. POWSTAŃCÓW ŚL. 48
WARSZTATY
RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE
GODZ. 10.00-11.30

- 04.07. - MORSKI ŚWIAT
- 06.07. - WESOŁE KAMYCZKI
- 11.07. - KWIATOWE SZALEŃSTWO
- 13.07. - BALONOWY ZAWRÓT GŁOWY
- 18.07. - WAKACYJNE ŁAPACZE SNÓW
- 20.07. - POMPONY I SPÓŁKA

Zajęcia bezpłatne.
liczba miejsc ograniczona (**20 osób**).
Decyduje kolejność przyjęcia.

WARSZTATY W RAMACH MIEJSKIEGO PROJEKTU STREETWORKINGOWEGO
"LUBLINIEC - MIASTO DOBRZYCH EMOCJI"
GODZ. 14.00-15.30 (TARAS LUBITEKI)

SZYDEŁKOWAĆ DA SIĘ - NA TARASIE

- 11.07. - ŁAPKA KUCHENNA: prowadzenie Jolanta Tokarz, Sylwia Majowska
- 18.07. - PODKŁADKA POD KUBEK: prowadzenie Jolanta Tokarz, Sylwia Majowska
- FILCOWE CZARY MARY
- 25.07. - BROSZKI: prowadzenie Anna Teibert, Hanna Kryś

KULTURA-INTERWENCJE. EDYCJA 2023

34 300,00 ZŁ

DLA
MIEJSKO-POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
IM. JÓZEFA LOMPY W LUBLIŃCU
NA REALIZACJĘ ZADANIA

„HARCZER LUBLIŃCA DROGĄ HISTORYCZNEJ SZKOŁY
PRZETRWANIA CHORĄGWI HUFCA”



*Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura-Interwencje. Edycja 2023*

ETNOPOLSKA. EDYCJA 2023

47 000,00 ZŁ

DLA
MIEJSKO-POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
IM. JÓZEFA LOMPY W LUBLIŃCU
NA REALIZACJĘ ZADANIA
„FOLK NA TAK! RÓŻNORODNOŚĆ KULTUROWA ŚLĄSKA”



*Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2023*

LUBLINIECKI SPACEROWNIK

W RAMACH PROJEKTU
"HARCZER LUBLIŃCA DROGĄ HISTORYCZNEJ SZKOŁY PRZETRWANIA
CHORĄGWI HUFCA"

ZAPRASZAMY
NA TURYSTYCZNY SPACER

**9, 16 LIPCA 2023 R.
GODZ. 10.00**

PROWADZENIE
ALEKSANDRA RUTTER-WOLNIK

NOSTALGICZNA ŚCIEŻKA LUBLIŃCA:
SPACER PRZEZ HISTORIĘ, KULTURĘ I PATRIOTYZM



ZBIÓRKA
POD MUZEUM
PRO MEMORIA
EDITH STEIN

60-lecie działalności Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu



Rok 2023 jest dla Miejskiego Domu Kultury wyjątkowy, gdyż obchodzi on Jubileusz 60-lecia działalności. W myśl hasła „Kultura na zdrowie”, z którym świętujemy ten rok, przygotowanych zostało wiele wydarzeń, w których mogli wziąć udział wszyscy mieszkańcy Miasta Lublińca.

W styczniu rozpoczęliśmy specjalnie przygotowaną zabawę „12 sposobów na zdrowie”, w której w każdy ostatni dzień miesiąca na stronie internetowej Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu publikowane są wierszyki, a wraz z nimi zadania do wykonania. Każdy miesiąc to inny sposób na zdrowie i nowe zadanie, którego wykonanie trzeba udokumentować na zdjęciu. Za każde wykonane zadanie pracownik Galerii pod Glinianym Aniołem w Lublińcu przybija stempel na specjalnej planszy. W grudniu odbędzie się uroczyste podsumowanie zabawy oraz przekazanie nagród najbardziej wytrwałym uczestnikom.

Jeśli kultura ma wyjść wszystkim na zdrowie, warto uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych. 22 kwietnia 2023 roku w sali widowiskowej odbyła się uroczysta gala jubileuszowa, na której pojawiło się wielu gości. Świętowanie rozpoczęło się spektaklem „Kultura na zdrowie” w wykonaniu aktorów Teatru Po Pracy, w którym za scenariusz i reżyserię odpowiedzialna była Agnieszka Raj-Kubat. Artyści pokazali swój warsztat i w ciekawy sposób opowiedzieli historię MDK-u w pigułce. Talentem

aktorskim podczas występu popisali się także Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura i Dyrektor Miejskiego Domu Kultury Agata Woźniak-Rybka, mile zaskakując publiczność. Na zakończenie wydarzenia na scenie wielu z gości w uroczysty sposób złożyło życzenia. Publiczność gromkimi brawami i owacjami na stojąco podziękowała za występ oraz odśpiewała głośno „Sto lat”.

W weekend 16-18 czerwca 2023 roku odbyły się kolejne wydarzenia związane ze świętowaniem jubileuszu. 16 czerwca

odbyła się impreza skierowana do młodzieży. Na plenerowej scenie przed MDK Lubliniec wystąpili najstarsi uczestnicy Studia Wokalnego. Na zakończenie zagrały zespoły „We just do” oraz „Goria”.

17 czerwca w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu zapanowały folkowe klimaty. Odbył się uroczysty jubileusz 75-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”. Od 2023


roku grupa jest jedną z sekcji działających przy MDK Lubliniec. Za koncepcję i scenariusz widowiska odpowiedzialny był Krystian Olszowski, instruktor Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”. Publiczność zgromadzona w sali z ogromną przyjemnością obserwowała występ, na którym nie zabrakło ludowych tańców i śpiewów. Widowisko jubileuszowe dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2023.

18 czerwca na skwerze przed MDK Lubliniec pojawiło się sporo osób, które przyciągnęła bogata oferta Jarmarku Rękodzieła. Na scenie plenerowej tego dnia wystąpili również uczestnicy sekcji ze specjalnie przygotowanym programem. Niedzielne popołudnie obfitowało zatem nie tylko w piękne przedmioty, ale także w miłe w odbiorze artystyczne popisy.

A na tym nie koniec świętowania! Już 21 lipca 2023 roku na boisku na osiedlu przy ulicy Robotniczej w Lublińcu odbędzie się festyn pod hasłem „Wyjazdowe urodziny MDK”. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy, podczas której odbędą się liczne quizy związane z 60-leciem. Dla najmłodszych przewidziane są warsztaty oraz gry ruchowo-taneczne. Do zobaczenia!

MDK Lubliniec



Kino Karolinka  lipiec 2023 repertuar		
MISS KRAKEN.RUBY GILLMAN PREMIERA USA/ animacja, fantasy, komedia 90 min/ od 7 lat	2D dubbing	30 VI - 4 VII godz. 14.00 i 16.00 7 VII - 11 VII godz. 14.00 i 16.00 poranek 30 VI i 4 VII godz. 10.00
NAJLEPSZE URODZINY KRÓLIKA KAROLA Niemcy, Holandia, Szwecja/animacja 75 min/ b/o	2D dubbing	poranek 7 i 11 VII godz. 10.00
FLASH USA/ akcja/ sci-fi 144 min/ od 12 lat	2D	30 VI i 1 VII godz. 18.00 2D dubbing 2 - 4 VII godz. 18.00 2D napisy
MIĘDZY NAMI ŻYWIŹAMI PREMIERA USA/ animacja, przygodowy 93 min/ od 7 lat	2D dubbing	14 - 18 VII godz. 15.00 i 17.00 21 - 25 VII godz. 15.00 i 17.00 poranek 14 i 18 VII godz. 10.00
RYSIEK SUPERWRÓBEL Niemcy, Belgia, Norwegia / animacja, rodzinny, przygodowy 84 min/ b/o	2D dubbing	poranek 21 i 25 VII godz. 10.00
BARBIE PREMIERA USA, Kanada/ fantasy, komedia 125 min/ od 13 lat	2D	21 - 25 VII godz. 19.00 2D dubbing 28 VII - 1 VIII godz. 18.15 2D napisy
MIRACULOUS: BIEDRONKA I CZARNY KOT.FILM USA, Francja, Japonia, Korea/ animacja, fantasy, akcja, przygodowy 105 min/ od 7 lat	2D dubbing	28 VII - 1 VIII godz. 16.00 poranek 28 VII i 1 VIII godz. 10.00

cennik?	gdzie kupić bilety ?	gdzie nas szukać?
→ normalny 18 zł → ulgowy 15 zł → okulary 3D 5 zł	→ przez internet www.mdk.lubliniec.pl → w kasie od godziny 15.00 lub na godzinę przed pierwszym seansem	Miejski Dom Kultury ul. Plebiscytowa 9 Lubliniec 343510683/ub 84

SPRAWDŹ RECEPTĘ NA UDANE WAKACJE!

WAKACJE Z MDK LUBLINIEC
LIPIEC 2023

KULTURA *NA* ZDROWIE!

**PORANKI W KINIE „KAROLINKA”
WTORKI I PIĄTKI**

KREATYWNY PRZYSTANEK 60+

KULTURALNE ŚRODY NA LEŻAKACH

TWÓRCZE CZWARTKI

WAKACYJNE ZAJĘCIA DLA DZIECI

30 czerwca poranek w Kinie „Karolinka”	„Miss Kraken. Ruby Gillman” kiedy? 30 czerwca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł	11 lipca poranek w Kinie „Karolinka”	„Najlepsze urodziny Królika Karola” kiedy? 11 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł	21 lipca poranek w Kinie „Karolinka”	„Rysiek Superwróbel” kiedy? 21 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł
3-7 lipca wakacje Kultura na zdrowie	Sztuka w parku/instr. M.Zając zajęcia dla dzieci i młodzieży kiedy? 3-7 lipca/10.00-12.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy	11-13 lipca plener malarski	Kreatywny Przystanek 60+/instr. A.Gruca Organizator: Fundacja „Lubi mi się...” kiedy? 11-13 lipca/11.00-13.00 gdzie? skwer przed MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy	21 lipca festyn	Festyn „Wyjazdowe urodziny MDK” kiedy? 21 lipca/17.00 gdzie? boisko na osiedlu przy ul. Robotniczej bilety? wstęp wolny
4 lipca poranek w kinie „Karolinka”	„Miss Kraken. Ruby Gillman” kiedy? 4 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł	14 lipca poranek w Kinie „Karolinka”	„Między nami żywiołami” kiedy? 14 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł	24-28 lipca wakacje Kultura na zdrowie	Kamienna Manufaktura instr. M.Klimza-Gryc zajęcia dla dzieci i młodzieży kiedy? 24-28 lipca/10.00-12.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy
5 lipca spotkanie z leśnikiem	„W lesie” spotkanie edukacyjne z Nadleśnictwem Lubliniec kiedy? 5 lipca/17.00 gdzie? skwer przed MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny	17-21 lipca wakacje Kultura na zdrowie	Atrakcje i animacje/instr. S.Wojtulek zajęcia dla dzieci i młodzieży kiedy? 17-21 lipca/10.00-12.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy	25 lipca poranek w Kinie „Karolinka”	„Rysiek Superwróbel” kiedy? 25 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł
6 lipca warsztaty	Planer rodzinny/instr. M.Klimza-Gryc organizator: Stowarzyszenie AMICUS kiedy? 6 lipca/17.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy	18 lipca poranek w Kinie „Karolinka”	„Między nami żywiołami” kiedy? 18 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł	26-28 lipca wakacyjny kurs tańca	Wakacyjny Kurs Tańca instr. K.Koszczyk kiedy? 26-28 lipca/17.00 gdzie? skwer przed MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny
7 lipca poranek w kinie „Karolinka”	„Najlepsze urodziny Królika Karola” kiedy? 7 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł	19 lipca gra miejska	Miejska gra pieszo-rowerowa „Tropem małej Edytki” kiedy? 19 lipca/17.00 gdzie? start: skwer przed MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy	27 lipca wernisaż wystawy	Katarzyna Kędzia „Obrazy wylewane - Pouring” kiedy? 27 lipca/17.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny
10-14 lipca wakacje Kultura na zdrowie	Wakacje w „Halce”/instr. K.Olszowski zajęcia dla dzieci i młodzieży kiedy? 10-14 lipca/10.00-12.00 gdzie? siedziba ZPIT „Halka”/światła 12 bilety? wstęp wolny/zapisy	20 lipca warsztaty	Drzewo genealogiczne/instr. M.Klimza-Gryc organizator: Stowarzyszenie AMICUS kiedy? 20 lipca/17.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? wstęp wolny/zapisy	28 lipca poranek w Kinie „Karolinka”	„Miraculous: Biedronka i Czarny Kot” kiedy? 28 lipca/10.00 gdzie? MDK Lubliniec bilety? 15 i 18 zł
			zapisy na zajęcia dla dzieci: 343510687 (8.00-15.00) zapisy na warsztaty: 343510688 (15.00-21.00)	24 lipca zapisy	Kultura na zdrowie Zapisy na sierpniowe zajęcia z dziećmi kiedy? 24 lipca/8.00-15.00 gdzie? telefon 34 351 06 87



www.mdk.lubliniec.pl



Bezpieczeństwo przede wszystkim. Za nami piknik profilaktyczno-ekologiczny



Fot. Marta Gadaszewska

W sobotę, 24 czerwca, odbył się piknik profilaktyczno-ekologiczny pod hasłem „Bezpieczne wakacje nad wodą”. Piknik rozpoczął się akcją oczyszczania dna Zale-

wu Droniowickiego, zorganizowaną przez grupę nurków na czele z Robertem Szeliągą. Bezpieczny czas spędzony nad wodą to oczywiście odpoczynek i zabawa bez alkoholu, dlatego w czasie pikniku działał punkt informacyjno-konsultacyjny Lublinieckiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Nadzieja” oraz dostępne było stoisko edukacyjno-warsztatowe, przy którym dzieci i młodzież poznawali zasady bezpiecznego zachowania nad wodą i w trakcie wakacji, a także codzienne metody oszczędzania wody i zasady właściwej segregacji odpadów.

Ponadto podczas pikniku odbywały się: warsztaty tworzenia ekodonicek z odpadów oraz sadzenia kwiatów, zabawy integracyjne, głośne czytanie książek pod chmurką, liczne animacje dla dzieci, wystawa prac pokonkursowych „Jak oszczędzać wodę”, promocja miejskiej kampanii społecznej „Pij kranówkę”, przygotowana przez

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Lublińcu, ekozabawy i ekoedukacja dla dzieci, pokaz strażacki i pierwszej pomocy przygotowany przez OSP Glinica. Na pikniku nie mogło zabraknąć stanowisk gastronomicznych, natomiast wata cukrowa była darmowa dla wszystkich uczestników.

Serdecznie dziękujemy partnerom wydarzenia: Robertowi Szelidze oraz za przyjaźnionym wolontariuszom, Szkole Podstawowej nr 2, strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Glinicy, MDK w Lublińcu, ZWiUK w Lublińcu, członkom Lublinieckiego Stowarzyszenia „Nadzieja”, przedstawicielom Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”, jak również sponsorom pikniku: gospodarstwom ogrodniczym prowadzonym przez Urszulę Dubiel, Tomasza Farysa, Jakuba Kulisza, Krzysztofa Kożę, Bogdana Mzyka, Joannę Mzyk i Ewę Romer, a także Piekarni Łubowski, Piekarni Brzezina i firmie HOGER MB.

Podsumowanie działań Młodzieżowej Rady Miasta

Nasza kadencja rozpoczęła się we wrześniu 2022 roku, a my od tego czasu prężnie działamy i organizujemy wiele przedsięwzięć. Odbyły się już 4 sesje Młodzieżowej Rady Miasta. Przypomnijmy, funkcję przewodniczącego pełni Mikołaj Puchała (ZSOT), wiceprzewodniczącą Lena Gembała (ZSZ), a sekretarza Hanna Ostrowska (SP 1).

Zaangażowaliśmy się m.in. w pomoc przy finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ucząc się tego, że niesienie bezinteresownej pomocy jest wspianym uczuciem. Zorganizowaliśmy wraz z fundacją Nowy Głos debaty oksfordzkie dla szkół podstawowych z Lublińca, jak również nagraliśmy film z życzeniami z okazji walentynek. Przyłączyliśmy się do celebracji Światowego Dnia Zespołu Downa, ubierając dwie różne skarpetki, jako wyraz tolerancji i solidarności z osobami z trisomią dwudziestej pierwszej pary chromosomów.

Mimo wielu działań, tymi najważniejszymi był wyjazd do naszego miasta partnerskiego – Redy oraz projekt do Budżetu Obywatelskiego. I właśnie te dwa przedsięwzięcia chciałabym przybliżyć.

Podróż do Redy rozpoczęła się 17 maja i trwała trzy dni, podczas których mogliśmy zintegrować się z tamtejszą Młodzieżową Radą Miasta, zwiedzić piękną Gdynię oraz uczestniczyć w niesamowitych warsztatach teatralnych „Światła Sceny”, które niewątpliwie wiele nas nauczyły. W pierwszym dniu aktor i tancerz z Redy, Piotr Bulman, pokazał nam, jak świadomie poruszać swo-

im ciałem i wykorzystywać umysł, a my mogliśmy na własne oczy zobaczyć, jak wielki mamy potencjał i możliwości. Następnego dnia odbyły się warsztaty muzyczne pod okiem utalentowanej zwyciężczynie „Szansy na sukces”, pani Weroniki Korthlas, która „rozśpiewała” nasze głosy i zaprezentowała nam ćwiczenia na wydobywanie z nas pięknych dźwięków. Uczestniczyliśmy również w zajęciach artystycznych, dzięki którym mogliśmy wspólnie z Młodzieżową Radą Miasta Redy stworzyć scenografię do naszych własnych scenek, do których słowem-kluczem była „współpraca”. Ostatniego dnia czekała na nas miła niespodzianka – mogliśmy uczestniczyć w próbie spektaklu „Pszczółka Maja” w wykonaniu grupy artystycznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podczas wyjazdu każdy z nas mógł odnaleźć jakąś nową część siebie.

Projektem zgłoszonym przez nas do Budżetu Obywatelskiego były źródelka

wody pitnej, które pojawić się miały przy bulwarze Europejskim. Byłoby to wielkie ułatwienie w upalne dni, gdy należy się dobrze nawadniać oraz mogłoby znacznie ograniczyć generowanie śmieci w postaci butelek po wodzie. Poidełka byłyby przystosowane do osób niepełnosprawnych i niewidomych, w postaci dozownika na odpowiedniej wysokości oraz tabliczek z alfabetem Braille’a. Zapewniałyby również ochłodę dla naszych czworonożnych przyjaciół. Niestety w tegorocznym Budżecie Obywatelskim nasz projekt zdobył wymaganą liczbę głosów, ale niewystarczającą, ze względu na ograniczoną pulę środków, aby przejść do realizacji.

Więcej informacji o naszych działaniach i planach można znaleźć na naszym Facebooku i Instagramie. Serdecznie zapraszamy!

Daria Borszcz
Radna Młodzieżowej Rady Miasta

